ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES

Processo Administrativo 20/0400-0000708-9

Concorrência Pública Internacional nº 0058/2025
Concessão patrocinada para exploração, manutenção e expansão dos Aeroportos de
Passo Fundo e de Santo Ângelo.

Aos 19 dias do mês de setembro de 2025, a Comissão Permanente  de Licitação da
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS, divulga ata acerca
dos  esclarecimentos e impugnações apresentados ao Edital da Concorrência Pública
Internacional  nº  0058/2025,  cujo  objeto  consiste  na  concessão  patrocinada  para
exploração,  manutenção  e  expansão  dos  Aeroportos  de  Passo  Fundo  e  Santo
Ângelo/RS, nos termos do processo administrativo nº 20/0400-0000708-9.

Registra-se que foram divulgados os seguintes avisos:

DATA NOME DO ARQUIVO BREVE RESUMO

24/06/2025 AVISO IMPORTANTE Reforça a realização presencial do presente certame.

31/07/2025 AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 01 Respostas dos esclarecimentos/ impugnações de nº 01.

11/08/2025 AVISO IMPORTANTE II Comunica a atualização de Data Room.

20/08/2025 AVISO PERIÓDICO DE ESCLARECIMENTOS Respostas dos esclarecimentos/ impugnações de nº 02 a 06.

15/09/2025 AVISO PERIÓDICO DE ESCLARECIMENTOS 2 Respostas dos esclarecimentos/ impugnações de nº 07 a 37.

16/09/2025 AVISO IMPORTANTE III Comunica a atualização de Data Room.

16/09/2025 COMUNICADO - EPTA Comunicado acerca da operação de EPTAs

18/09/2025 AVISO PERIÓDICO DE ESCLARECIMENTOS 3 Respostas dos esclarecimentos/ impugnações de nº 38 a 61.

19/09/2025 AVISO DE ESCLARECIMENTO Aviso técnico

19/09/2025 AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO Respostas dos esclarecimentos/ impugnações de nº 62.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  lavrada  a  presente  Ata  de  Esclarecimentos  e
Impugnações, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão Permanente de Licitações
CELIC/RS

19/09/2025 17:32:35 SPGG/DELIC/CELIC/4871421 ATIVIDADE: CRI 0058 2025 51012

20040000007089

Nome do documento: ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNACOES.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 19/09/2025 16:14:38

Alexandre Costa Mercio SPGG / DELIC/CELIC / 167683001 19/09/2025 16:18:24

Bianca Fernandes Pereira SPGG / DELIC/CELIC / 4871421 19/09/2025 16:18:48

19/09/2025 17:32:35 SPGG/DELIC/CELIC/4871421 ATIVIDADE: CRI 0058 2025 51013

20040000007089